

## HYVÄ OPETTAJA,

Korkeasaarella pesii huhti-toukokuussa paljon luonnonvaraisia valkoposkihanhia. Hanhikoiras vartioi hautovaa naarasta ja varoittaa liian lähelle pesää tulevaa ihmistä näyttämällä kieltä. Mikäli varoitusta ei uskota, ärhäkimmät koiraat juoksevat tai lentävät kohti ja voivat nokkia. Oppilaat saattavat intoutua hännämään hanhia, jolloin ne kiihtyvät, tai suhtautua lintuihin panikoiden ja peläten, mihin ei ole tarvetta. Säikähtäessä tai karkuun juostessa voi sattua vahinkoja, jotka haluamme välttää.

**Avainasia on hanhien havainnointi**, mikä on oppilaille hyvä tehtävä retkelle! Voit esimerkiksi pyytää oppilaita laskemaan, montako hanhen pesää he havaitsevat retken aikana. Tämä on myös hyvä tilaisuus oppia eläinten arvostusta. Käythän läpi alla olevat ohjeet ennen retkipäivää, jotta pesimäaika sujuisi molemmin puolin rauhallisesti. Lisää tietoa: [www.korkeasaari.fi/valkoposkihanhet](http://www.korkeasaari.fi/valkoposkihanhet)

## PESIMÄRAUHAN ABC

Korkeasaari on myös valkoposkihanhien koti. Hanhet ovat hyvin paikkauskollisia ja saman hanhipariskunnan voi löytää samalta pesäpaikalta useana keväänä. Hanhiemo hautoo ja koiras vartioi pesän lähellä. Haudonta kestää noin kolme viikkoa ja sen aikana hanhet eivät väistä ihmisiä. Silloin ihmisten tehtävä on havaita pesivät hanhet ja kiittää ne riittävän kaukaa, jotta pesimärauha säilyy molemmin puolin. Tarkkaile siis ympäristöäsi! Jos hiljennyt hetkeksi seuraamaan hanhien puuhia, voit huomata miten hienoja lintuja ne ovat.

### A) Havaitse hanhikoiras

**Punaisin kolmiokyltein merkityillä paikoilla** hanhiemo hautoo ja hanhikoiras puolustaa pesäänsä. Perhettään vartioiva hanhikoiras voi olla äkäinen. Jos koiras näyttää kieltä, se tarkoittaa, että olet liian lähellä pesää. Pidä silmäsi avoinna ja tarkkaile hanhia!

### B) Pidä turvaväli, ei paniikkia

**Liiku rauhallisesti** pesän ohi riittävän kaukaa. Olemme piirtäneet turvavälit asfalttiin. Älä juokse, äläkä käännä uhittelevalle koiralle selkäsi. Hanhia ei saa häiritä tai vahingoittaa, niitä suojaa eläinsuojelulaki.

### C) Henkilökuntamme opastaa

**Jos sinulla on kysyttävää** tai havaitset hanhia kiusattavan, käännyhän lähimmän työntekijämme puoleen!

